Shogeria "DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2012

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)
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AKTIVET Shenime Viti 2012 Vidk 2011
AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Aktive monetare 110,296 98,543
2| Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
()| - Derivativet
()| - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totall 2
3| Aktive € tjera financiare afatshkurtra
()| Llogari / Kérkesa té arkétueshme 1,038,258
()| Liogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme 67,583 59,450
(ii)| Instrumente té tjera borxhi 30,198,217 29,200,000
(iv)| /nvestime té tjera financiare
Totall 3 30,265,800 30,297,708
4| Inventari
()| Léndét e para
@) | Prodhim né proces
(iii)| Produkte té gatshme
()| Mallra pér rishitje
(v)| Parapagesat pér furnizime
Totali 4
5| Aktivet biologjike afatshkhurtra
6| Aktivet afatshhurira té mbajtura pér shitje
7| Parapagimet dhe sthpenzimet e thtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 130,376,096 30,396,251
| AKTIVET AFATGJATA
1| Investimet financiare afatgjata
()| Plesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(i) | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) | Aksione dhe letra té tjiera me vieré
(iv)| Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2| Aktive afatgicta materiale
| Toka
()| Ndértesa
()| Makineri dhe pajisje 4,400,000 4,400,000
(iv)| Aktive té tjera afatgfjata materiale (me vi.kontab.) 617,853 617,853
Totall 2 5,017,853 5,017,853
3| Aktivet Biologjike afatgjata
4| Aktivet afatgiata jomateriale
| Emri i miré
(i)| Shpenzimet e zhvillimit
(iii)| Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totall 4
5| Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive € tjera afatgjata o
35,393,949 35,414,104
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Vii 2012

Via 2011

1 Derivativét
2 Hucmun-]et _____

) Huat dhe obliga obligacionet afatshkurtra
(I-i) Kthrmet/npagesat e huave afatgjata
(m) Bono té konvertueshme

Totali 2
3 Huat dhe pcrmgimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve
@)
(i)
|_(iv)
(=)

Té Té pagueshme ndaj punonjésve -
Detyrrme tatimore

Hua té fjera

Parapagrmet e arkétuara

118,107

Totali 3
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

- 118,107

175,665

175,665

- TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA

)

L mean

175,665

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

)| Hua, bono dhe detyrime nga qiraja fmanc.'are

(n) Bonot e kon ven‘ueshme

~ Totali 1
2| l'lﬂcmun-le k€ kjera cfclgiclu i
3 Provizienet afatgjata
4 Grantetd dhe té ardhurat e shiyra

175,665

| [KAPITALI

1‘ Ahgionet e pahicés
( pérdoret vetém n? pasqyrat Hnan__:inn t€ honsoliduara )
Kapitali q¢ i pérket ahksionaréve & shogérisé méme
(pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara)

3 Kapitali ahsionar

4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore

7| Rezerva Iigiore
8 Rezerva t¢ tiera

9 Fitimet e pcshpermhr-

4,000,000 ~ 4,000,000
738439 = 693625

30,500,000 29,900,000
7403
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A-PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

1 Sllllie! neto

2 Té urdluml té Iieu nga veprimtarité e tl:hylezimil

4 Hnierlnlel @ bonmmu-nl

5 I(os!o @ punea

L pagarepersone!rt B

| - shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore

6 Amortizimet dhe zhulerésimet

7 $hpenzime Ib iioru

_ 8 Totali i thpenzimeve ( sllllmu 4-7)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryetore (1+2+/-3-8)

10 Té ardhurat dhe 2 shpenzimet financiare nga njésité e _llﬂl_lli_lb“llll!!_i
11 Eur_d_l_mtnt _glhe sl:penilmei financiare nga pies'e’mu_l-_riel

3 Ndryshlmel né inventarin ¢ produkbteve té gatthme dhe prodllhnlt né proges

865,215

Lz Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

19 \ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
" tjera financiare afatgjata

12.2 Té ny_d!mrn!_dhe thpenzimet nga interesat

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i hémbimi

Té ardhura dhe shpenzime &€ tjiera financiare

12.4

13 l‘oluli i té ardhurave dhe :Ilpen:lmm ﬁnmuicre (1234 [ =122 4 [ -12.8 + | -12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15| $hpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14 ~
17| Elelnentia't e pusqs;ﬂwe té konsoliduara

15)

- 702 - 708 1,997,765 3,952,667
&l
1601 - 608 919,450
|641-648 1845005 3,113,422
641 1,260,000( 2,582,024
. 644 585,095 531,398
. .8 68,550
61-63 . -
1,845,005 4,101,422
] 152,670 716,460
761, 661 0
762, 662
& | 763 764 765
664 665
767, 667
769,669 | | B
768, 668 B |
1152670 716,460
69 115,267 71,646
1,037,403 644,814
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Pasqyra e fluhsit monetar — Metoda idirehte

Periudha raportuese Periudha paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

152,670

716,460

(3]

Rregullime pér:

a - Amortizimin

68,550

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera

31,908

11,601

Rritje /rénie né tepricén inventarit

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-57,558

-179,570

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-115,267

-71,646

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-469,683

Té& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

11,753

75,712

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

98,543

22,831

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

110,296

98,543
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